44. zasedání ZM, konané dne 16.08.2010


ZÁPIS

z 44. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 16.08.2010
v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Přítomno:

17 zastupitelů 
Omluveni:                  Mgr. Oldřich Dohnal, Ing. Jaroslav Ptáček, Ing. František Šlapanský 

Přišli později:            Marie Valachová 1709
Zapisovatelka:
Jeanette Kudrová
Ověřovatelé zápisu:
Ing. Miloslav Souček, Pavel Procházka
Návrhová komise:
Bc. Jana Konradová, Irena Kočí, 
                                    Marie Novotná, Ing. Radek Vespalec
1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
44. zasedání ZM zahájil pan starosta v 1605 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 17 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program a materiály k dnešnímu jednání všichni obdrželi rozvážkou domů, případně zde na místě.
Ing. Mokrý – má někdo něco k doplnění nebo změně programu?
Navrhuji, abychom na začátku projednali povodňovou pomoc pro liberecký kraj.
Procházka – navrhuji přesunout bod 7 – dotace SPOTU také dopředu.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání v upraveném znění a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

Schváleno jednomyslně.

Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu: 
Ing. Miloslav Souček, Pavel Procházka
Schváleno jednomyslně.

Byla navržena návrhová komise ve složení: Bc. Jana Konradová, Irena Kočí, 

                                                                           Marie Novotná, Ing. Radek Vespalec
Schváleno jednomyslně.

Ing. Mokrý – má někdo připomínku k zápisu z 43. zasedání ZM? Nikdo.
Konstatuji, že na minulém zasedání nebyly uloženy žádné úkoly.
Povodňová pomoc obcím v libereckém kraji
Ing. Mokrý – vysvětluje…navrhuje nákup 5 ks vysoušečů.
p. Procházka – navrhuje vzít částku z fondu reprezentace města na občerstvení.

Mgr. Třetina – vedoucí finančního odboru doporučuje částku 30 tis. Kč.

pí. Kočí – navrhuje poslat finanční částku, vysoušeče nekupovat.

Mgr. Ziegler – dávám protinávrh 50 tis. Kč.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje finanční pomoc obci Frýdlant v Čechách ve výši 50.000,- Kč.
Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního daru městu Frýdlant v Čechách a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Schváleno jednomyslně.

2. Interpelace
Ing.arch. Kudrová – na posledním jednání komise pro kulturu a regeneraci památkové zóny jsme se dohodli, že v měsíci červnu nám bude předložen náčrt  projektu na rekonstrukci šatlavy.
Mgr. Třetina – na minulém ZM se schválilo podání žádosti na opravu šatlavy, zpracovává se žádost na dotace, jestli je hotový projekt nevím.
Ing. Souček – občané Rakšic se na mě obrátili s prosbou, že silnice od hřbitova dolů je v dezolátním stavu. Mělo by se s tím něco udělat.

Ing. Mokrý – v rámci generální rekonstrukce by se silnice V Domcích mohla opravit.

P. Zpěvák – dotaz, zda by nešlo přemístit promítání filmů z náměstí do parku.

Mgr. Třetina – kinematograf Čadíci je založen na tom, že se promítá na náměstí, bezplatně, je to tak i v ostatních městech. Jde o čtyři dny, dva dny z toho je víkend. Prosím o shovívavost.
Bc. Konradová – v Rakšicích za hasičkou je zanešená struha směrem k řece. Dala by se aspoň částečně obnovit?

p. Procházka – dotaz na autobusové nádraží, které se nyní staví. Na VŘ jsem měl dojem, že vybírám kompletní stavbu i se sociálním zařízením, bylo nám řečeno, že dotace se dělit nedá. Na minulém ZM jsme nechali za 1,5 mil. Kč postavit záchody.
Mgr. Třetina – již jsme na to několikrát odpovídali. Připravíme písemný materiál.
3. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta 
Ing.arch. Kudrová – dostali jsme příslib, že o průběhu velkých IA budeme průběžně informováni.
Ing. Mokrý – ve čtvrtek bude kontrolní den od 9:00-11:00 hodin, můžete se zúčastnit.
Mgr. Třetina – připravíme zápisy z kontrolních dnů.
Usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov.

4. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov od 42. zasedání ZM – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta 
Usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov od 43. zasedání ZM.

5. Správa majetku města – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

1./ Pozemky

a/ žadatel                                         
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku par.č.1745/1 – ostatní plocha díl „a“ o výměře 201 m2 dle geometrického plánu č.2295-30/2010 v k.ú. Mor. Krumlov, žadateli a převod pozemku z evidence majetku SMM do evidence města.
Schváleno jednomyslně.

b/ žadatel                                     
Ing. Mokrý – hovořili jsme o tom již 3x, vysvětluje…
Ing.arch. Kudrová – území je strategické, hovořili jsme o tom, že bude smlouva o smlouvě budoucí, zásadně je problém prodávat potok par.č. 3160/19.
p. Košíček – potok není v majetku města, je majetkem ČR. Potok už není tam co vedl.

Ing.arch. Kudrová – dotaz na pana Zejdu, jak se to řeší podle zákona se svodem dešťových vod…

p. Zejda – své stanovisko jsem k tomu napsal, nemám to před  sebou…
p. Košíček – vysvětluje polohu pozemku…

p. Procházka – je to zřejmě špatně nakreslené..

p. Košíček – na minulém zastupitelstvu jste se na tom dohodli, měl jsem pouze specifikovat a konkretizovat geometrickým záměrem pozemky. Není to podrobné.

Ing.arch. Kudrová – potok je strategická záležitost, není vhodné, aby jej město prodávalo.
p. Procházka – potok poteče rybníkem?

p. Košíček – nepoteče rybníkem, potok poteče stejně, jak odtéká horní a spodní rybník. Bude na jiné parcele.

Pí. Kočí – na ZM jsme to již probrali, schválili, proč to odkládat, navrhuji hlasovat.
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků par.č. 3160/13 o výměře 473 m2 a par.č. 3173/1 o výměře 1869 m2 a prodej nově vzniklých pozemků dle geometrického plánu č. 2265-8/2010 par.č. 3160/19, par.č. 3165/6, parc.č. 3172/7 za cenu 53167,- Kč stanovenou dle znaleckého předpisu a převod pozemků z evidence majetku SMM do evidence majetku města.

     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 14 – Mgr. Lubomír Hrubý, Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Pavel Procházka, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Mgr. Tomáš Třetina, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák

Proti: 1 - Ing.arch. Daniela Kudrová   

      Zdrželi se: 2  –  Marie Novotná, Stanislav Trefil
2./ Výpověď z bytu – dlužník
Ing. Mokrý – vysvětluje…

p. Kabelka – jak se vše vyvíjelo jsem popsal ve zprávě, dlužník se k tomu může vyjádřit.
dlužník – dlužné nájemné za rok 2009 je zaplacené, pravidelně nájemné platím. S dlužným nájemným nesouhlasím, je to špatně spočítáno.

p. Kabelka – vycházíme z naší evidence, pokud je to špatně, musíte to prokázat.

(dokládá platby)
Ing. Mokrý – to na věci nic nemění, exekutorský zápis může být sepsán, až budou vyrovnány všechny pohledávky. Vysvětluje…

pí. Kočí – rekapituluje záležitost starou 3 roky…

dlužník – se vším souhlasím, snažím se nájemné splácet, nikdo mi nevychází vstříc..

p. Kabelka – dlužník platí nájemné, ale nesplácí dlužné nájemné. Byl nabídnut menší byt, kde bude platit menší nájemné. Popisuje byt.. Na tento byt s ní bude na základě rozhodnutí RM sepsána nájemní smlouva formou exekutorského zápisu.
Usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí písemné odvolání dlužníka.
7. Smlouva o poskytnutí dotace – SPOT – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2010 na realizaci projektu „Pohádkové Vánoce 2010“ subjektu: Spolek pro obnovu tradic, SPOT, občanské sdružení, Smetanova 165, 672 01 Moravský Krumlov, IČ:27012701 ve výši 95.000,- Kč v předloženém znění a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.
Schváleno jednomyslně.

10. Výsledek výběrového řízení – „Poskytnutí investičního úvěru a úvěru na předfinancování dotace EU pro plánované investiční akce Města Moravský Krumlov“ – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Mgr.Ing. Kavřík – vysvětluje…
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru č. 1612/10/LCD v upraveném znění se subjektem: Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00, IČ: 45244782 ve výši 68 500 000,- Kč, konečný termín splatnosti: 1.8.2012, bez zajištění a pověřuje starostu města jejím podpisem.
    Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 13 – Mgr. Lubomír Hrubý, Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Pavel Procházka, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Mgr. Tomáš Třetina, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák

Proti: 2 - Ing.arch. Daniela Kudrová, Stanislav Trefil

      Zdrželi se: 2  –  Marie Novotná, Ing. Michal Šotner

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru č. 1613/10/LCD v upraveném znění se subjektem: Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00, IČ: 45244782 ve výši 28 500 000,- Kč, konečný termín splatnosti: 31.7.2019, bez zajištění a pověřuje starostu města jejím podpisem.
    Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 12 – Mgr. Lubomír Hrubý, Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Mgr. Tomáš Třetina, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák

Proti: 2 - Ing.arch. Daniela Kudrová, Stanislav Trefil

      Zdrželi se: 3  –  Marie Novotná, Pavel Procházka, Ing. Michal Šotner

Výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby „Zlepšení energetických vlastností ZŠ Ivančická, Moravský Krumlov“ – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, místostarosta
p. Trefil – 31. ZM 10.8.2009 schválilo realizaci projektu „Zlepšení…“ atd. Ve spolupráci s firmou RENARDS Brno firma vypracovala návrh a RM  až 11.5.2010 schválila tento návrh. Dostali jsme se do situace, že VŘ trvalo dlouho, můj názor je, že takováto akce na škole by se měla dělat o prázdninách. Kde k tomuto nepříjemnému skluzu došlo?
Mgr.Ing. Kavřík – informuje…
Ing. Šotner – proč byla vyřazena firma, která má na obálce čas 15:03, podle čeho se to bude dokazovat? 

Mgr.Ing. Kavřík – ze zákona je dáno, že jakákoliv nabídka, která přijde po uplynutí určené lhůty, musí být vyřazena.
Ing. Šotner – nesouhlasí, mělo se udělat vše pro to, aby každá firma, která poslala nabídku, dostala od města vyjádření…
Přišla Marie Valachová 1710 (přítomno je 18 zastupitelů)
Mgr. Třetina – firma dostala 2 nabídky, aby se vyjádřili, ani jednou nepřijeli. 2. firma to dodala pozdě. Pokud se striktně nedodrží platné normy, je odebraná celá dotace. Je to podrobně monitorováno, nelze udělat něco nestandardního.

Probíhá diskuze ohledně VŘ.
Mgr. Ziegler – také bych uvítal, kdyby se zateplovalo a vyměňovala okna přes prázdniny. Zúčastnil jsem se všech kol VŘ, kromě jednoho, vše probíhalo regulérně, firmě RENARDS nelze nic vyčítat.

pí. Kočí – navrhuji hlasovat.
Usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby „Zlepšení energetických vlastností ZŠ Ivančická, Moravský Krumlov“.
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na dodávku stavby „Zlepšení energetických vlastností ZŠ Ivančická, Moravský Krumlov“ se subjektem: Hrušecká stavební spol. s r.o., U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky, v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. Vše až v termínu, kdy je tyto úkony možné učinit dle zákona o zadávání veřejných zakázek.
    Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 12 – Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Mgr. Tomáš Třetina, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák

Proti: 3 - Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil

      Zdrželi se: 3  –  Mgr. Lubomír Hrubý, Marie Novotná, Pavel Procházka

Přestávka 1720-1730
6. Muchova Slovanská epopej – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Šotner – cituje dopis, který je přílohou č.1 tohoto zápisu.
Ing. Mokrý – je to „výpad“, na který odpovím písemným rozborem – viz příloha č. 2.
pí. Kočí – pane starosto ohrazuji se proti Vašemu výrazu „výpad“. Jak jsem Vám již na RM řekla, je chyba, že jste nás neinformoval.
Ing. Mokrý – objevily se okolnosti, o kterých neměl nikdo ani tušení, objevilo se zpochybnění vlastnictví, byl oficiálně podána žádost o předběžné opatření a navíc tento problém musel být důsledně oddělen od samosprávy. Nebyl prostor, aby se svolala rada nebo zastupitelstvo. Hrozil odvoz obrazů do Prahy bez návratu. Není všechno ztraceno, snaha je upřímná všech, kteří okolo toho jednají.
Zeptám se , paní Kočí, když jde o DPS, koho se ptají? Vás. Když jde o fabriku, ptají se ředitele. Když jde o město, ptají se starosty. Je to prostě tak.
pí. Kočí – když se v Brně svolala mimořádná rada JmK, mimořádná rada hlavního města Prahy, stačilo poslat email, který máme všichni, abychom byli informováni. Všichni chceme, aby Epopej zůstala v Moravském Krumlově, uděláme pro to všechno, ale velice mě mrzí, že jste projevil nedůvěru ke svým partnerům. Pokud oddělujete státní správu a samosprávu, tak jste v té televizi neměl být Vy, ale pan tajemník.
Vafek – mluvím za nás, kteří se na tom stále snažíme pracovat. Spousta lidí, z nedostatku informovanosti, odstoupila. Chci se zeptat, zda je vůle zastupitelů i vůle města.
pí. Kočí – řekla jsem to zcela jasně, nám všem, jak tady sedíme, jde o to, aby tady Epopej zůstala. Ceníme si toho, co pro nás mladí udělali. My jsme se smířili s tím, že Epopej odvezou, byl to nový impuls. Teď řešíme vztah pana starosty k jeho orgánům RM a ZM.
Vafek – jde mi o to, že když zastupitelstvo odsouhlasilo tzv. „držhubné“, tím se zpronevěřilo vůli města, vůči občanům, kteří je volili. Většina občanů s tím nesouhlasí, abychom se dívali, jak nám odváží Epopej.
pí. Kočí – nebyla s námi obnovena smlouva, smířili jsme se s tím. Nyní je to stejně „na vodě“, stala se z toho politická záležitost. Teď nikdo neví jak zasáhnout. Máme tady pracovníka z galerie hlavního města Prahy, který je dennodenně už 14 dní na Slovanské epopeji, co studuje, k jakým závěrům dojde, my nevíme. Jednoznačné je, že se k nám přidal hejtman JmK, prezident Klaus, bude to něco platné, když nás dají k soudu? Soud musí rozhodnout nestraně, ať apeluje kdokoliv. Teď jde o to, mít dobrou vůli se domluvit. Do podzimních voleb do toho patrně nebude chtít nikdo zasahovat.
Vafek – Praha očividně dobrou vůli se domluvit nemá.

pí. Kočí – budou volby, v Praze se patrně vymění zastupitelé a zase je to v rukou zastupitelů hlavního města Prahy, kteří rozhodnou, jestli MSE zůstane tady, nebo budou trvat na požadavku to vrátit, i kdyby to bylo už u soudu, žaloba se dá stáhnout.
Ing.arch. Kudrová – tato věc je také v rukou zastupitelů Moravského Krumlova, uvědomme si, že pokud bojujeme za Epopej, v tomto objektu nemůže zůstat. Co děláme pro to, abychom měli objekt, kde může MSE zůstat, co pro to udělali ostatní…

Ing. Mokrý – toto všechno, co říkáte, je spekulace. Vysvětluje stav věcí: Epopej je ve správním řízení, teď je v odvolacím řízení. Odvolací řízení ke kraji může mít dlouhé pokračování. Jestli odvolací řízení dopadne ve prospěch současného vlastníka, který podle dohody vlastníkem není, protože nenabylo darování účinnosti, bude se jednat dál. Domnělý nynější vlastník podá soudní žalobu o určení vlastnictví, nebo podá soudní žalobu o určení vlastnictví rodina Muchova, která v tom bude vidět ležící pozůstalost. Proti komu? Město Moravský Krumlov MSE nezadržuje, protože město je vázáno předběžným opatřením, stejně jako magistrát hlavního města Prahy. MHMP nemůže přijít a svěšovat obrazy, balit je a odvážet do Prahy, totéž nemůže udělat město MK. Žalován může být stát, žalována může být státní správa o zrušení předběžného opatření. Odmítám situaci, aby celou tu dobu byla MSE uzavřena. Kdo si po 47 letech všiml, že se Epopej vystavuje v nedůstojném prostředí?
Vafek – viděli jste anketní dotazník na stránkách magistrátu hlavního města Prahy? 1. Viděli jste SE? 2.Má SE zůstat v Moravském Krumlově na zámku patřící společnosti Incheba, který je národním památkovým ústavem zařazen mezi nejohroženější památky ČR? 3. Má být SE patřící hl.m. Praze a Pražanům vystavena v Praze? 4. Má Praha vybudovat pro SE nový samostatný výstavní pavilon? 
Pan starosta mi poskytl smlouvy, podle kterých SE Praze patřit nemůže, protože je tady jasně dáno, že Praha obrazy dostane pouze pokud pro SE vystaví samostatný důstojný prostor. 
Anketa se snaží manipulovat s lidmi.
Ing. Šotner – SE je samozřejmě věc a s tou se nakládá vlastnicky. Měli jsme to do 15.7. pronajmuto a tím, že se vystavilo předběžné opatření, se nezrušila neplatnost smlouvy. Nakládáme s majetkem, nemáme SE pojištěnou, cokoliv se stane, bude to chyba města. 
Ing. Mokrý – informace je falešná, SE je ze strany Moravského Krumlova pojištěná na celý rok. 
Mgr. Třetina – všichni jsme pro zachování SE, ctíme právní řád republiky, tzn. musí tady zůstat za právních podmínek, které tato republika má a které se snažíme dodržovat. Iniciativa studentů byla něco obdivuhodného, demonstrace byla „Amerika“. Situace se posunula do vydání předběžného opatření, v současné chvíli kauza nemá další vývoj, protože se Praha odvolala a řeší se odvolání. Tímto odpovídám na otázku, že nejste informováni, v současné chvíli není co říci.

Další záležitostí je pouštění lidí do Epopeje, je to problém, ale nedokážu si představit, že bychom ty davy lidí nepustili dovnitř. 
Mgr. Třetina – ještě se vrátím k otázce opravy zámku. Zámek je v dezolátním stavu, minulý týden tady byli p. Ježovič a ing. Bernasová, s tím, že zahájí opravy na nejkritičtějších místech. Vysvětluje…
Jednali jsme, jak budeme postupovat dál, zámek je klíčová stavba M.K. z hlediska jeho dalšího rozvoje. Pokud Epopej zůstane na zámku, je velkým problémem sociální zařízení. Vysvětluje …
Pí. Kočí – zámek není náš, budeme investovat do cizí budovy, peníze na odkoupení nemáme. Zámek je v dezolátním stavu, pokud spadne, město to bude muset za desítky milionů odklízet.
p. Procházka – zámek nebyl města, ale státu. 

Tenkrát jsme dostali od státu peníze na zřízení úřadu 3. stupně.

Ing. Mokrý – v roce 2002 na zámku vázlo 400 mil. úvěru.

Ing. Šotner – doplním, proč jsem napsal úvodní slovo. Snažíme se dobře vycházet s Inchebou, ale především musíme začít narovnávat vztah s Prahou. Cituje část dopisu pana Trnky…
Vafek – cituje článek pana starosty před podáním předběžného rozhodnutí… O vydání předběžného rozhodnutí nikdo dopředu nevěděl.
p. Zpěvák – nikdo z Prahy nedoložil dokument, že je to Prahy. Jde o vyhrožování. Našel se dokument z roku 1950, ve kterém manželka pana Muchy odsouhlasila, aby Epopej zůstala v M.K. Nedělejme závěry…

Mgr. Třetina – v současné chvíli se tady vede debata  o tom, že ve chvíli, kdy soud rozhodne, že je to Prahy, jim vzniká škoda, jakým způsobem tuto situaci budeme řešit? Jestli soud rozhodne ve prospěch rodiny Muchovy, nikdy John Mucha neřekl, jak na to bude reagovat dál. 
p. Procházka – měli bychom  s Prahou urovnat vztahy, aby ve chvíli, kdy vznikne škoda, jsme se byli schopni domluvit.
Ing. Mokrý – jestliže bylo nějakým subjektem před státním orgánem zpochybněno vlastnictví, je nečasové a zbytečné mluvit o tom, že vlastník se domáhá svého práva odvézt si obrazy. Co když on to právo nemá? O tom celá tato kauza je. Odstranit se od toho jako samospráva, protože my o tom rozhodovat nemůžeme.
Ing. Šotner – jestli čtete tyto materiály, ve který stojí, že pan John Mucha a paní Geraldine Muchová, se již dříve neúspěšně pokusili bránit hlavnímu městu Praze ve výkonu vlastnického práva k dílu Alfonse Muchy SE, naposledy v červnu letošního roku návrhem na vydání předběžného opatření, omezujícího výkon vlastnického práva. Usnesením obvodního soudu pro Prahu 1 byl tento návrh pravomocně zamítnut. Předpokládám, že v právním státě rozhodnutí jednoho soudu bude popírat rozhodnutí druhého.
pí. Poláchová – k předběžnému opatření se neměl pan starosta vyjadřovat. V pondělí ráno nám pan starosta nebyl schopný říct, co se chystá. Je  to věc tajemníka, nikdo jiný by to do novin komentovat neměl.
Ing. Mokrý – právní opatření správního orgánu nelze říkat dopředu.

Bc. Konradová – máte pane starosto informaci o tom, jestli rodina Muchova už podala návrh k soudu o určení vlastnictví nebo to chystá?

Ing. Mokrý – advokátní kancelář chystá žalobu o určení vlastnictví. Není to jednoduché, musí se to probrat ze všech stran. Vysvětluje…

Mgr. Třetina – vzhledem k tomu, že městský úřad nemá tiskového mluvčího, media se proto obrací na statutárního zástupce města Moravský Krumlov. Je potřeba si uvědomit, že kdokoliv z Vás by byl na daném místě, novináři ho také budou vyslýchat a nelze se tomu vyhnout.
V současné chvíli o tom rozhoduje JmK, musíme počkat jakým způsobem rozhodne.
V pondělí 26.7. v 7:00 hodin ráno přišel právní zástupce AK Jablonský a postavil naše úředníky před tento problém, nemohli reagovat jinak, na základě podnětu, který dostali. 
Vafek – dotazuje se pana starosty na článek z 10.8…

Odešla paní Novotná 1817-1820
Ing. Mokrý – všude jsem prezentoval, že vše začalo happeningem, který uspořádali studenti. Článek s Epopejí vůbec nesouvisí. 
Nemůžu se bránit proti tomu, jak mě media nazvou.
pí. Poláchová – já bych se chtěla vyjádřit k článku: „Teď už MK nemá na co nalákat“. S tím nesouhlasím. I když pomineme Epopej, máme tu židovský hřbitov, renesanční park, hradby, kapli sv. Floriána, slepence, 60 tisíc sbírkových předmětů…
Ing. Mokrý – musíte se vžít do situace, která tehdy byla. Epopej vždy přitáhla nejvíce lidí, byl to takový povzdech nad tím, že ji budou odvážet. Nevím proč to tak je, že naše ostatní pozoruhodnosti lidi tolik nelákají.
Ing. Kudrová – máme tady úžasnou přírodu, kterou nedostatečně prezentujeme, informační středisko nepracuje dostatečně jak by mělo. Tabule, které vítají na SE jsou v žalostném stavu.
Mgr. Třetina – jak by mělo fungovat informační středisko můžete probrat s novým ředitelem MěKS. Dále vysvětluje stav tabulí, které informují o SE…
Ing. Kudrová – namítá, že jsme pro turisty neudělali, co bylo potřeba (parkovací plochy…)
Mgr. Ziegler – navrhuje bod ukončit a vzít na vědomí.
Pí. Kočí – souhlasím.
Usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí vývoj a stav správního řízení případu „Muchova Slovanská epopej“.
8. Rozpočtová opatření č. 13, 14, 15/2010 - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2010 provedené Radou města Moravský Krumlov v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2010 provedené Radou města Moravský Krumlov v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2010 v předloženém znění.
     Schváleno jednomyslně.
9. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 11.8.2010 – předkládají členové finančního výboru
Usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 11.8.2010.
11. Korespondence
b) dopis 
Ing. Mokrý – p. Starycha v něm píše o zkresleném obraze zámku, kdy v televizních záběrech představují místní zámek jako jakousi „ruinu“. Když tady byli různí představitelé, fotili záběry zámku, kde byly spadené omítky atd. Zapomněli si vyfotit vstup do Epopeje a vnitřní prostory.
Usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou korespondenci.
14. Různé
Nebyl dodán žádný různý materiál.
15. Diskuze
Mgr. Třetina – máme zde zápisy z kontrolních dnů, do příštího ZM je nakopírujeme a pošleme také v elektronické podobě.
Pí. Novotná – dotaz, zda bude v zápisech finanční čerpání, včetně kolik stojí stavební dozor?

Mgr. Třetina – na to máme smlouvy, které jsme schvalovali. Vysvětluje…

Pí. Novotná – dotaz k SE,  existuje písemné svědectví, kde se můžeme na to podívat?
P. Zpěvák – na internetu, Google MK. 

Pharm.Dr. Strieglerová – vyjadřuje poděkování studentům, jednak jako zastupitel i jako občan.
Ing.arch. Kudrová – mohli bychom poděkovat studentům formou usnesení..

Návrh usnesení

Zastupitelstvo město vyjadřuje poděkování studentům za podporu zachování MSE v Moravském Krumlově.
     Schváleno jednomyslně.

Bc. Konradová – nedávno jsem projela cyklostezkou do Rybníků, je ve špatném stavu. Mohla by se prosekat?
Ing. Mokrý – TaZS by to měla projet. 
Mgr. Třetina – vyřídíme to.
16. Usnesení
Usnesení, které je přílohou zápisu, přednesla za návrhovou komisi Marie Novotná.
17. Závěr
Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 18:50 hodin.
Zapisovatelka:
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Jeanette Kudrová
Ověřovatelé zápisu:

 






…………………………………..
                                    



         Ing. Miloslav Souček 
                                                             

…………………………………..
                                                                                                 Pavel Procházka      
V Moravském Krumlově dne 23.08.2010
………………………………….



………………………………….

Mgr. Tomáš Třetina





Ing. Jaroslav Mokrý

    místostarosta
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